2020年 11月 11日

各 位

会社名 日本工営株式会社

代表者名 代表取締役社長 有元 龍一

（コード 1954 東証第一部）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

菅原 茂樹

TEL 03－5276－2454

2021 年６月期第１四半期決算発表の延期のお知らせ

当社は、2020 年 11 月 13 日に予定しておりました 2021 年 6 月期第１四半期決算発表を

延期することといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 決算発表の延期の理由について

当社エネルギー事業統括本部の特定の取引（立軸水力発電）に関わる案件につい

て、原価総額の見積を見直したところ、多額の損失が発生することが確認されまし

た。会計処理基準によれば、予算総額を認識する時期により売上や工事損失引当金

の金額が変動することから、過年度の決算内容も含めて精査したうえで、2021 年 6

月期第 1 四半期決算を確定させる必要が生じました。これに伴い、会計監査人によ

る追加的な監査手続が加わり、当初予定していた日程での決算確定が困難となった

ため、決算発表を延期することといたしました。

２．決算発表の予定日

当社では、株主・投資家に悪影響を及ぼさないよう最大限の配慮をいたしつつ、

外部専門家を起用して会計処理上の問題点を精査していますが、現時点において終

了していないため、当該四半期の決算が確定せず、会計監査人の四半期レビューに

至るまでには相応の日数を要する見通しです。

このため、決算発表の予定日については現時点では未定であり、決定し次第、速

やかに公表いたします。

３．業績に与える影響

本件が当第１四半期決算及び過年度決算に与える影響については、鋭意精査中で

すが、税引前純利益への影響額は 10 億円程度（2020 年 6 月期における税引前純利

益（連結）53 億円の約 20%）と推定しています。今後の精査結果次第では、過年度

の決算内容の修正により影響の範囲が変わる可能性もあり、精査結果と会計監査人

との協議を踏まえ、影響の範囲が明らかになった時点で速やかに公表いたします。

株主・投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、ご迷惑をおかけし、お詫び申し

上げます。

以 上